[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минтранс Новосибирской области)

ПРИКАЗ

____________                                                                                       № ____________
г. Новосибирск

Об установлении Порядка размещения сведений о нарушениях требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам на территории Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В целях реализации пункта 16.4 статьи 3 Закона Новосибирской области от 05.05.2016 № 55 - ОЗ «Об отдельных вопросах организации транспортного обслуживания населения на территории Новосибирской области»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить Порядок размещения сведений о нарушениях требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам на территории Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя министра В.С. Невежина.

Министр                                                                                            А.В. Костылевский
Согласовано:

Первый заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области                                        В.М. Знатков

Заместитель министра транспорта

и дорожного хозяйства

Новосибирской области                                                                  В.С. Невежин

Начальник управления организации

пассажирских перевозок министерства

транспорта и дорожного хозяйства

Новосибирской области                                                                  А.А. Бенимецкий

Консультант – юрист министерства

транспорта и дорожного хозяйства

Новосибирской области                                                                  Л.Г. Сокол

Приложение 1
к приказу Минтранса

Новосибирской области
от ______________ № ___
Порядок размещения сведений о нарушениях требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам на территории Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Настоящий Порядок размещения сведений о нарушениях требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества (далее – Перевозчики), осуществляющими регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам на территории Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» разработан  в соответствии с пунктом 5 статьи 17 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и устанавливает порядок размещения сведений о нарушениях Перевозчиками, осуществляющими регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам на территории Новосибирской области требований, установленных постановлением Правительства Новосибирской области от 25.12.2018 № 548-п «Об установлении Требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам на территории Новосибирской области» (далее – Требования).
2. Сведения о нарушениях Требований подлежат размещению на официальном сайте министерства транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области (далее – Министерство) в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mintrans.nso.ru).
          3. Информация о нарушениях Требований размещается на сайте Министерства один раз в квартал.

          4. Информация о нарушениях Требований поступает в течение текущего квартала ответственному за размещение информации сотруднику управления организации пассажирских перевозок по результатам проведения проверочных мероприятий соблюдения Перевозчиками установленных Требований.
           5. Ответственным за размещение информации сотруднику управления организации пассажирских перевозок обобщаются сведения о нарушениях Требований за прошедший квартал текущего года и передаются начальнику управления организации пассажирских перевозок для проведения анализа и принятия решения о включении данной информации в сведения о нарушении Требований.

          6. Начальник управления организации пассажирских перевозок проводит анализ полученных сведений о нарушении Требований и передает сформированные сведения о нарушении Требований   министру или заместителю министра для утверждения.
          7. Утверждённые министром или заместителем министра сведения о нарушениях Требований размещаются на сайте Министерства в течение 10 календарных дней с момента окончания квартала текущего года.
Приложение 2

к Постановлению Правительства

Новосибирской области

Сведения
  о нарушениях требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам на территории Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	№ п/п
	Наименование

Перевозчика (юридическое лицо, ИП)

	Маршрут, на котором допущено нарушение
	Вид нарушения